
 

 

UCHWAŁA NR LVI/738/18 

RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE 

z dnia 9 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Wolin 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/193/96 Rady Miejskiej w Wolinie z dnia 29 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu 

Gminy Wolin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r., Nr 23, poz. 443, z 2008 r. Nr 57, poz. 1315, 

z 2016 r., poz. 1444, 1866) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sesje odbywają się zgodnie z uchwalonym przez Radę rocznym planem pracy, nie rzadziej niż raz na 

kwartał.”; 

2) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na wniosek Burmistrza lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady Przewodniczący Rady jest obo-

wiązany zwołać sesję w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek powinien zawierać porządek obrad 

wraz z projektami uchwał.”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Zawiadomienie o zwołaniu sesji, zawierające informacje o terminie i miejscu obrad oraz porzą-

dek obrad wraz z projektami uchwał przesyła się radnym, Burmistrzowi i przewodniczącym jednostek po-

mocniczych za pomocą listów poleconych lub w inny skuteczny sposób, najpóźniej na 7 dni przed terminem 

obrad sesji. 

2. Zawiadomienie o sesji o której mowa w § 14 ust. 3, przesyła się najpóźniej na 3 dni przed sesją. 

3. Zawiadomienie o sesji poświęconej uchwaleniu budżetu lub rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania 

budżetu przesyła się najpóźniej na 14 dni przed sesją.”; 

4) § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Porządek obrad obejmuje w szczególności: 

1) Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska; 

2) Informację Przewodniczącego o sprawach wniesionych do rady; 

3) Interpelacje i zapytania radnych.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 grudnia 2018 r.

Poz. 5698



5) W § 23 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Rada Miejska może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów usta-

wowego składu rady.”; 

6) W § 26 ust. 2 skreśla się pkt 3 i 8; 

7) W § 30 ust. 1 w pkt 4 zastępuje się kropkę przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5. Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stano-

wiącego.”; 

8) W § 30 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Wniosek złożony przez grupę mieszkańców winien zawierać następujące wymogi: 

1) lista mieszkańców popierających przedkładany projekt zawierająca imię, nazwisko, PESEL, adres i pod-

pis każdego z projektodawców; 

2) na każdej stronie listy informacja o wniosku, którego podpisy dotyczą; 

3) może zostać wskazana osoba upoważniona przez projektodawców do reprezentacji przed Radą podczas 

prac nad projektem uchwały.”; 

9) W § 31 ust. 1 w pkt 5 zastępuje się kropkę przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6. Opinię prawną.”; 

10) § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie jawne na sesjach odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwa-

lenie imiennego wykazu głosowań radnych.”; 

11) § 34 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe z przy-

czyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym przewodniczący obrad 

odczytuje z listy obecności nazwiska radnych, którzy po wyczytaniu ustnie głosują „za”, „przeciw” lub 

wstrzymuję się”.”; 

12) § 40 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. 1. Z każdej sesji sporządzany jest protokół obrad w którym muszą być odnotowane: stwierdzenie 

quorum, porządek obrad, podjęte rozstrzygnięcia i wyniki głosowań. Integralną częścią protokołu jest nagra-

nie z posiedzenia. Za sporządzenie protokołu odpowiada Przewodniczący Rady.”; 

13) § 42 otrzymuje brzmienie: 

„§ 42. Obsługę sesji Rady, Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego, komisji i radnych sprawuje 

zatrudniony przez Burmistrza pracownik Urzędu Miejskiego. Pracownik ten podlega merytorycznie Prze-

wodniczącemu Rady.”; 

14) § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. Komisje podlegają tylko Radzie i działają wyłącznie na jej zlecenie. Przewodniczących i Wice-

przewodniczących wybiera Rada.”; 

15) Dodaje się § 47a w brzmieniu: 

„§ 47a. 1. Rada powołuje Komisje skarg, wniosków i petycji w celu rozpatrywania skarg i wniosków oraz 

petycji składanych do Rady i należących do jej właściwości na zasadach i w trybie określonym ustawami. 

2. W skład Komisji wchodzą Radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. W skład Komisji nie 

mogą wchodzić Przewodniczący Rady oraz Wiceprzewodniczący Rady.’ 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5698



3. Przewodniczący Rady koordynuje procedurę rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków i petycji 

poprzez: 

1) prowadzenie wymaganych prawem rejestrów; 

2) kwalifikowanie wpływających spraw; 

3) występowanie o uzupełnienie sprawy, w przypadku wątpliwości co do kwalifikacji zarzutów; 

4) niezwłoczne nadawanie biegu sprawom poprzez skierowanie do Komisji; 

5) zawiadamianie składającego o terminie rozpatrzenia sprawy przez Radę. 

4. Komisja w celu rozpatrzenia sprawy może: 

1) występować do Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych o złożenie wyjaśnień 

w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji; 

2) przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające. 

5. Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź nie-

uwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały.”; 

16) § 54 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Klub radnych może być utworzony przez co najmniej 3 radnych.”; 

17) Skreśla się § 57, § 58, § 59, § 60. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Mieczysław Rybakowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5698


		2018-12-07T13:01:39+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




